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Enkelt undtagen for Rektorerng som faae 
100 Kr. hver. Den Lønningsklasse, hvor 
Trangen maa siges at vcere størst, nemlig 
den ældste Adjunkt- og den hn·ste Overlæ- 
rerklasse, vil gjennem dette For ag faae det 
største Tillæg, nemlig 280 Kr., de Andre vil 
omtrent faae 200 Kr. eller lidt derover. 
Den ærede Ordfører begrundede Udvalgets 
Underændritigsforslag under Nr. 78, hvorved 
den af mig forlangte Sum af 1,184 Kr. til 
Undervisningi Kricketspil er nedsat til 500 
Kr., derhen, at man ikke havde Noget imod, 
at Kricketspil øvedes i Skolerne og at give de 
dertil nødvendige Penge, men at man ikke fandt 
Anledning til at give den kjøbenbavnske Bold- 
klub en Bevilling for at reise rundt og under- 
vise eller indøve Kricketspil i Skolerne. Men 
denne Argumentation svarer ikke ganske til 
Forslaget. Den vilde svare iil Modstanden 
mod det Forslag, som nu er taget tilbage af 
mig paa § 26 under 141. De to Summer, som 
her er Tale om at nægte, nemlig 384 Kr. til 
Timebetaling og 300 r. til Leie af Grund 
홢- in en af dem vedkommeri fjerneste Maade 
den kjobenhavnske Boldklub. Men naturligvis, 
man maa vcere fornøiet med Lidt, og derfor 
maa Leg modtage de 500 Kr. Jeg tak- 
ker U valget meget, fordi det nu endelig 
er gaaet ind paa at paabegynde Opforelscn 
af den polhtekniske Læreanstalt. J e g  havde 
ved anden Behandling af Finantsloven Lei- 
lighed til nærmere at udvikle for det høie 
Thing, hvad Betydning denne Bevilling vil 
have, ikke for polyteknisk Læreanstalt alene, 
men for hele Universitetet, og jeg skal der- 
for ikke komme nærmere ind derpaa, kun som 
sagt takke det ærede Udvalg, fordi det har 
indstillet det, og haabe, at d e t  høie Thing 
vil følge Udvalget paa dette Punkt. Der 
er et andet Forslag, som jeg havde stillet 
men selv taget tilbage, og som under en 
anden Form vil fremkomme paa et senere 
Stadium, nemlig under Finantsministeriets 
Budget, men som det dog maaske vil være na- 
turligt, at jeg omtaler lidt nærmere ogsaa 
efter Finantsmiiiistereiis Anmodning. Jeg 
havde nemlig stillet et Forsla« om 26,000 
Kr.s forøget Bevilling til Fre eriks Hospi- 
tal, i hvilket Forslag der laa Erhvervelsen 
af en Grund i Valby paa 300 Tdr. Land 
for ea. 650,000 Kr., hvilket Areal saa skulde 
overdrages til Krigsministeriets Brug imod, 
at Krigsministeriet igjen overdrog sine æl- 
leder, i alt Fald den største Del dera 홢 
jeg skal ikke komme nærmere ind paa -De- 
taillerne af denne Sag 홢- til Kommunen, 
men Kommunen saa atter af disse Faelleder 
overdrog ea. 35 Tdr. Land til Kultusmini- 
stefriet, for at der derpaa kunde opføres et 
nhtFrederiks Hospital. Udvalget har ikke 

villet 홢 og det er megetforstaaeligt 홢 paa 
saa sent et Standpunkt af orhandlingerne 
gaa ind paa denne store; lans Gjennem- 
førelse strax, men Udvalget har 홢홢홢 og der- 
for maa Regjeringen være det høist tak- 
nemli t 홢홢홢 gjort, hvad der kunde gjøres i 
Øieblikket, tiltraadt Finantsministereiis For- 
slag om Jndkjobet af disse 300 Tdr. Lan 
ved Kalleboderne ude i Valby. Derved er 
der, idet der dog naturligvis er forbeholdt 
Rigsdagen fuld Frihed for Fremtiden, gjort et 
gorste og meget væsentligt Skridt til, at 

enne overordentlig vigtige Sag kan føres 
igjennem, og Frederiks Hospital blive flyttet 
fra fin nuværende daarlige Plads til et 
Sted, hvor der ikke alene er Plads til Ho- 
spitalets Bygninger, men tillige til de viden- 
skabelige Anstalter, som vort lægevidenskabe- 
lige akultet længe har fordret og fordret 
med ette. Der kan der blive Plads for- 
uden« til Hospitalet, til Fødselsstiftelsen, det 
fhsiologiske, pathologifke og anatomiske In-  
stitut og endnu andre saadanne videnskabelige 
Anstalteo Det kan der altsammen blive 
Plads til, naar vi, som jeg sikkert venter, 
kunne blive enige med Kommunen om Over- 
dragelsen af de 35 Tdr. Land paa de af mig 
opstillede Betingelser. Som sagt, Rigsdagen 
staar frit til næste Aar, naar et saadant 

orslag fremkommer, « men et væientligt 
kridt til, at denne Foranstaltning kan 

træde ud i Livet. er foregaaet derved, at 
man har erhvervet et saadant Terræn, som 
Militoeretaten fordrer for at opgive Fælle- 
derne. Jeg har endnu kun et orslag at 
omtale, nemlig det under Nr.-1:-38, hvor 
Udvalget er gaaet ind paa det af mig stil- 
lede Forslag om at k·øbe en Del Eiendomme 
i Stormgade o» Ny estergade. Man har jo 
længe væreti  vivl om, hvor egentlig det 
danske Nationalmusæum skulde bygges. Der 
har først været Planer om at bygge det paa 
den nuværende Exercerplads, men jeg har 
for mit Vedkommende modsat mig denne 
Plan; thi det er min Overbevisning, at det 
vilde komme til at ligge« uheldigt der o sær- 
lig komme til at virke trykkende paa oseii- 
borg Slot. Saa  har der været en Plan 
om at lægge det i Rosenborg Have, men den 
blev forladt, efters om der viste sig, der var en saa 
almindelig Stemning her iByen imod denne 
Plan, og man henvendte da fin Opmærksomhed 
paa Pladsen iØstre Anlæg overfor den Bastion, 
hvor det er Hensigten engang, naar Pengene 
unne blive bevilgede, at lægge en Kunstmu- 

sæuiiis-Bygning. Imidlertid gik det efter- 
haanden op for Ministeriet, at det Billigste 
og maaske til syvende og sidst ogsaa i an- 
dre Hen eender det Bedste vilde være at vælge 
den Plads, man engang indtog, og kun ud- 


